
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 28 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 19. 9. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 12:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 28. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Program:

1. Program 28. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 27. zasedání Rady obce
3. Pořízení služby MUNIPOLIS
4. Rozpočtové opatření č. 9/2023
5. Spolupráce na Panorama Bajk 2024
6. Zařazení hydrantu mezi požární hydranty
7. Odprodej vozidla na sešrotování
8. Milostivé léto - odpuštění poplatků
9. ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem - nájemní smlouvy, ředitelské volno
10. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
11. Smlouva s MOTIN s.r.o. na provozování základnové stanice pro internetové sítě
12. Chodník na Dolním Konci - pověření starosty
13. Závazné objednávky na dodávku plynu
14. Různé

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  program 28.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO28/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 27. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 27. zasedání RO ze dne 29. 8. 2023. Všechna usnesení a úkoly jsou
plněny dle harmonogramu úkolů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice  pod Ondřejníkem bere na vědomí  zprávu o  plněním usnesení  ze  zasedání  RO,
podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Pořízení služby MUNIPOLIS

Místostarosta RO informuje, že po 10 měsících příprav předkládá RO ke schválení návrhy cenových nabídek
na pořízení aplikace MUNIPOLIS za komplexní služby, případně služby i s mobilními ON.

 

V nabídce se RO předkládají 2 varianty:

Cena za komplexní systém MUNIPOLIS1.
Ceníková cena pro samosprávy nad 2 tis. obyvatel je 4990 Kč/měsíčně.1.
Cena po vyjednávání a započítání všech slev je pouze 1990 Kč / měsíčně.2.

Cena za komplexní systém MUNIPOLIS s digitalizovaným zpravodajem2.
Ceníková cena pro samosprávy nad 2 tis. obyvatel je 6180 Kč/měsíčně.1.
Cena po vyjednávání a započítání všech slev je pouze 2525 Kč / měsíčně.2.

 

Diskuze:
Z diskuse je dohodnuto, že po roce se tato služba vyhodnotí.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  uzavření  smlouvy  na  chytrou  komunikační  síť
s firmou MUNIPOLIS s.r.o.; sídlem Londýnské náměstí 886/4, Štýřice, 639 00 Brno, (IČO: 29198950)
za 1990 Kč bez DPH měsíčně. Smlouva se uzavírá s platností od 1. 1. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO28/2023/2 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 9/2023
blok 4-1

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí rozpis návrhu Rozpočtového opatření č. 9/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Rozpočtové opatření číslo 9/2023 v rozsahu předloženého
návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO28/2023/3 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

5. Spolupráce na Panorama Bajk 2024

Obec dostala nabídku na spolupráci na akci Panorama Bajk 2024. Spolupráce vyžaduje spoluúčast ve výši
cca 10.000 - 15.000 Kč a výše této spoluúčasti bude RO projednána samostatně.

Akce by se konala v areálu ZŠ a MŠ Karla Svolinského.
 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje spolupráci na sportovní akci Panorama Bajk 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO28/2023/4 bylo schváleno.

6. Zařazení hydrantu mezi požární hydranty

Obec  Kunčice  pod  Ondřejníkem  obdržela  od  Římskokatolické  farnosti  KpO  žádost  o  zařazení
stávajícího hydrantu nacházejícího se v blízkosti vstupu na hřbitov u kostela sv. Maří Magdalény v KpO mezi
požární hydranty z důvodu zvýšení požární bezpečnosti farního kostela.

 

RO se předkládají k hlasování následující informace:

Tento hydrant nelze zařadit mezi požární z důvodu nízkého tlaku (2A).
Dále je kostel v dojezdové vzdálenost 360 m od nejbližšího požárního hydrantu, takže není v tomto místě
nutnost zřizovat další požární hydrant.
Dostupnost hydrantu se řídí ČSN 73 0873.

Z těchto důvodů se RO nedoporučuje toto usnesení přijmout.

7. Odprodej vozidla na sešrotování

Na základě prohlídky se doporučuje vyřazení vozidla Mitsubishi L 200 RZ:4T20890

Vozidlo je v provozu již 18 let.

Z tohoto důvodu se nabízí možnost prodeje na náhradní díly a sešrotování. Cena obvyklá za prodej osobního
automobilu na sešrotování je 10.000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje prodej vozidla Mitsubishi L 200 RZ:4T20890 za minimální
cenu 16.000,- Kč s DPH. Přepis vozidla a jeho sešrotování si musí zajistit kupující.  Prohlídka vozidla
bude možná v pátek 22.9.2023 od 10:00 do 11:00 hod. Nabídka k odprodeji vozidla bude zveřejněna
na obecních médiích a automobil bude prodán nejvyšší nabídce učiněné v pátek 22. 9. 2023 v 11:00 hod.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO28/2023/5 bylo schváleno.

8. Milostivé léto - odpuštění poplatků

Starosta informoval RO o možnosti zapojení obcí do projektu Milostivé léto /odpouštění obecních poplatků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Pokud má obec zájem se k „daňovému milostivému létu“ připojit, musí o tomto rozhodnout zastupitelstvo obce
svým usnesením ZO, a to nejpozději do 30. září 2023.

Z ohledem na skutečnost, že tuto informaci obec obdržela až 9. září, tak se již nestihne tento bod projednat
v ZO.

Pouze se tato informace předkládá RO na vědomí. 

9. ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem - nájemní smlouvy, ředitelské volno
blok 9-1

ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 641 20 473, sídlem KpO č.p. 626 předkládá nájemní
smlouvu uzavřenou s Martinem Majerem, KpO 343 na pronájem tělocvičny včetně přilehlých součástí. Uvedené
prostory pronajímatel pronajímá za účelem hry badminton. Cvičební dny jsou dohodnuty takto: úterý 18:30 -
19:30 v obodí 12.09.2023 - 31.05.2024. Nájemné je stanoveno 350,- Kč za hod.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí  uzavření nájemní smlouvy s panem Martinem
Majerem, KpO č.p. 343, k  pronájmu tělocvičny ZŠ a MŠ Karla Svolinského KpO za účelem hry badminton.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-2

ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 641 20 473, sídlem KpO 626 předkládá nájemní
smlouvu uzavřenou s Martinou Špačkovou, KpO č.p. 712 na pronájem tělocvičny včetně přilehlých součástí.
Uvedené prostory pronajímatel pronajímá za účelem cvičení. Cvičební dny jsou dohodnuty takto: středa 19:00 -
20:00 v období 06.09.2023 - 30.06.2024. Nájemné je stanoveno 350 Kč za hod.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem bere  na  vědomí  uzavření  nájemní  smlouvy  s  paní  Martinou
Špačkovou, KpO č.p. 712, k  pronájmu tělocvičny ZŠ a MŠ Karla Svolinského KpO za účelem cvičení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-3

ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 641 20 473, sídlem KpO 626 předkládá Oznámení
o vyhlášení ředitelského volna  v pátek 29.09.2023. Ředitelské volno a uzavření ZŠ a MŠ Karla Svolinského je
vyhlášeno z technických důvodů.

Zdůvodnění: technické důvody, použití ionizéru proti covidu v budově ZŠ a MŠ.

Diskuze:

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Oznámení o vyhlášení ředitelského volna na den
29.9.2023 a uzavření ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem, sídlem KpO 626.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO28/2023/6 bylo schváleno.

10. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi obcí
Kunčice pod Ondřejníkem a Moravskoslezským krajem, sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 708 90 692
k vyhlášenému dotačnímu programu "Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2023".

 

Obec získala dotaci ve výši 201.500 Kč z celkových nákladů ve výši 287 900 Kč. Zpracování dotace bylo
provedeno ve vlastní režii a bez dalších režijních nákladů. Další náklady na doměření pozemků byly ve výši
7000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Moravskoslezského  kraje"   k  vyhlášenému  programu  "Program  na  podporu  přípravy  projektové
dokumentace 2023" mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Moravskoslezským krajem, sídlem 28. října
117, 702 18 Ostrava, IČ: 708 90 692.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO28/2023/7 bylo schváleno.

11. Smlouva s MOTIN s.r.o. na provozování základnové stanice pro internetové sítě

Tato smlouva nahrazuje původní uzavřenou smlouvu se společností Trojanovicenet s.r.o.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje smlouvu s Motin s.r.o. (IČO: 03271081), Sídlo: U Schodů
122/5, 190 00 Praha 9 – Hrdlořezy o právech a povinnostech smluvních stran při vybudování a provozování
základnové  stanice  (dále  jen  ZS)  veřejné  uzavřené  internetové  sítě,  která  je  umístěna  na  budově
pronajímatele.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO28/2023/8 bylo schváleno.

12. Chodník na Dolním Konci - pověření starosty

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření smluv s vlastníky pozemků, které budou dotčeny
záborem pozemků pro  stavbu Chodníku kolem silnice  III/48310 v  Kunčicích  pod Ondřejníkem (úsek
od kostela směr Tichá). RO pověřuje starostu obce k podepsání všech nezbytných Smluv o provedení
stavby na všech dotčených pozemcích a se všemi dotřenými vlastníky. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO28/2023/9 bylo schváleno.

13. Závazné objednávky na dodávku plynu

Starosta seznámil RO s návrhem smlouvy "Nabídka sdružených služeb dodávky zemního plynu" mezi Obcí
Kunčice pod Ondřejníkem a společností VEMEX Energie a.s., sídlem: Evropská 2591/33E, Dejvice, 160 00
Praha 6, k zajištění dodávky plynu do odběrného místa zákazníka , pro období od 01.01.2024 do 01.01.2025.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření nových smluv na odběr plynu mezi Obcí Kunčice
pod Ondřejníkem a společností VEMEX Energie a.s., sídlem Evropská 2591/33Em Dejvice, 160 00 Praha



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

6 a pověřuje starostu podpisem smluv na odběr plynu za fixní cenu 1612 Kč/MWh bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO28/2023/10 bylo schváleno.

14. Různé
blok 14-1

Starosta informoval  RO o ukončení  právních služeb s  Mgr.  Kubalou na jeho vlastní  žádost  a  o převzetí
zbývajícího sporu (***- jednání 20.9.2023) právními zástupci obce.

 

Dále se předkládají RO možné termíny pro konání zasedání ZO a dokončení 3. změny ÚP.

blok 14-2

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 9. 2023


